
CADERNO 1  15QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA Nº 1.385/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

nomear DANIEL CAMPOS CEI para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Patrimônio Imobiliário, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 

a contar de 19 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.386/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0136/2011-GS/

DIPLAN/GEPES,

R E S O L V E:

exonerar EDSON COELHO DE OLIVEIRA do cargo em comissão 

de Assessor, código    GEP-DAS-012.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 

a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.387/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 058/2011-Gab.Secom,

R E S O L V E:

nomear CLODOALDO ESTUMANO DA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Assessor de Comunicação II, código 

GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Comunicação, a contar de 13 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.388/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 060/2011-Gab.Secom,

R E S O L V E:

nomear ROBERTA ROCHA DE SOUZA para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Comunicação II, código 

GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Comunicação, a contar de 20 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.389/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 066/2011-Gab.Secom,

R E S O L V E:

nomear BRUNO LIMA GENU para exercer o cargo em comissão 

de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 

27 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.390/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 298/2011-PGE.GAB,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, EDILENE LISBOA MARTINS do cargo em 

comissão de Chefe da Secretaria da Procuradoria Ambiental e 

Minerária, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria 

Geral do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.391/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 298/2011-PGE.GAB,

R E S O L V E:

nomear DIRLENE FERREIRA DE CARVALHO para exercer o cargo 

em comissão de Chefe da Secretaria da Procuradoria Ambiental 

e Minerária, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria 

Geral do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.392/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 22/2011/GS-SEDES,

R E S O L V E:

nomear SUELI AGUIAR DA SILVA para exercer cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.393/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 22/2011/GS-SEDES,

R E S O L V E:

nomear WELLINGTON LUIS LOPES CHAGAS para exercer cargo 

em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 

Social.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.394/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 049/2011 - GS/SETER,

R E S O L V E:

nomear BETÂNIA MARIA FAGUNDES BRAUN para exercer o 

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 

a contar de 28 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.395/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - GS/SETER,

R E S O L V E:

exonerar PRISCILA DE NAZARÉ DIAS MAIA do cargo em 

comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 

com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e 

Renda, a contar de 1º de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.396/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2011 - GS/SETER,

R E S O L V E:

exonerar MÁRCIA DA COSTA FERREIRA do cargo em comissão 

de Coordenador de Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e 

Renda, a contar de 1º de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício


